
                                                                                               

 

 - 1 - 

DODATEK č. 1  

k PŘÍKAZNÍ SMLOUVĚ č. 12/11/2018    

uzavřené podle  

ustanovení § 2430 a násl. zákona č. 89/2012 Sb., občanský zákoník, ve znění pozdějších 

předpisů  

1.   

SMLUVNÍ STRANY 

Příkazce: Mendelova univerzita v Brně 

se sídlem:  Zemědělská 1665/1, 613 00 Brno 

zastoupen: prof. Ing. Danuše Nerudová, Ph.D., rektorka 

ke smluvnímu jednání oprávněni: prof. Ing. Danuše Nerudová, Ph.D., rektorka 

xxxxxxxxxxxxxxxxxxxxx koordinátor projektu 

Infrastruktura konkurenceschopného absolventa 

Mendelovy univerzity v Brně jako příkazce operace 

xxxxxxxxxxxxxxxx, správce rozpočtu projektu 

v technických záležitostech:  xxxxxxxxxxxx, xxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxx,  

 tel.: +420 xxxxxxxxxxxxx 

IČO:  621 56 489 

DIČ:  CZ62156489 

bankovní spojení:   Komerční banka a.s.  

čísla účtů:  xxxxxxxxxxxxxxxxxxxx 

a 

Příkazník: Ing. Pavel Počinek  

se sídlem: Neklež 2888/30, 628 00 Brno  

v technických záležitostech jednáním  

pověřen pro výkon činnosti TDS:  xxxxxxxxxxxxxxx,  

 T: +420 xxxxxxxxxx, @: xxxxxxxxxxxxxxxxxxx 

 autorizovaný inženýr v oboru pozemní stavby,  

 ČKAIT 1004826 

pro zpracování plánu BOZP a  

výkon činnosti koordinátora BOZP: xxxxxxxxxxxxxxxxx  

 T: +420, xxxxxxxxx, @: xxxxxxxxxxxxx 

IČO: 413 43 271 

DIČ: CZ 6909112375 

bankovní spojení: ČSOB a.s. 

číslo účtu: xxxxxxxxxxxxxxxx 

Fyzická osoba podnikající dle živnostenského zákona nezapsaná v OR. 

 

 

 

 



                                                                                               

 

 - 2 - 

2.   

PŘEDMĚT SMLOUVY 

1. Příkazník se zavazuje v rámci stavebních prací: 

1) Rekonstrukce technického zázemí pro výuku, včetně demonstračních pozemků (kód 

1.1.1.2.16), 

2) Rekonstrukce učeben a laboratoří v prostorách ZF – rekonstrukce učeben ZF, budova 

A (kód 1.1.1.2.17), 

3) Rekonstrukce učeben a laboratoří v prostorách ZF – rekonstrukce pavilonu M (kód 

1.1.1.2.16), 

4) Rekonstrukce učeben a laboratoří v prostorách ZF – rekonstrukce SK učeben (kód 

1.1.1.2.16), 

5) Rekonstrukce učeben a laboratoří v prostorách ZF – rekonstrukce centrální laboratoře 

(kód 1.1.1.2.14), 

6) Rekonstrukce výukového skleníku (kód 1.1.1.2.13), 

dále jen Stavby 1), 2), 3), 4), 5), 6), v rozsahu a za podmínek dohodnutých v této Příkazní 

smlouvě (dále jen Smlouva) pro Příkazce, na jeho účet a jeho jménem vykonávat a provádět 

řádně tyto činnosti: 

1.1 Výkon činnosti technického dozoru stavebníka (dále jen „TDS“) pro Stavby 1), 2), 

3), 4), 5), 6), ve smyslu dle §152, odst. 4 a §153, odst. 3) a 4) zákona č. 183/2006 Sb, 

o územním plánování a stavebním řádu (stavební zákon), ve znění pozdějších 

předpisů.  

Výkon činnosti TDS se předpokládá podle potřeby, v rozsahu daném zákonem; pro 

Stavby 2), 3), 4) a 6) bude Příkazník organizovat kontrolní dny 1 x za 2 týdny, pro 

Stavbu 5) bude Příkazník organizovat kontrolní dny 1 x za týden, pro Stavbu 1) bude 

kontrolní den vykonáván  jako občasný, na výzvu Příkazce. 

1.2 Výkon činnosti koordinátora bezpečnosti a ochrany zdraví při práci (dále jen 

„koordinátor BOZP“) pro Stavby 2), 3), 4), 5), 6), ve smyslu § 18, odst. 2) zákona č. 

309/2006 Sb., o zajištění dalších podmínek bezpečnosti a ochrany zdraví při práci a 

jeho prováděcích předpisů, ve znění pozdějších předpisů a v rozsahu dle § 8 nařízení 

vlády  č. 591/2006 Sb., o bližších minimálních požadavcích na bezpečnost a ochranu 

zdraví při práci na staveništích, ve znění pozdějších předpisů. 

1.3 Vypracování plánu BOZP pro Stavbu 6), ve smyslu § 18, odst. 1) zákona č. 309/2006 

Sb., o zajištění dalších podmínek bezpečnosti a ochrany zdraví při práci a jeho 

prováděcích předpisů, ve znění pozdějších předpisů a v rozsahu dle § 7 nařízení vlády  

č. 591/2006 Sb., o bližších minimálních požadavcích na bezpečnost a ochranu zdraví 

při práci na staveništích, ve znění pozdějších předpisů.  

2. Účelem Smlouvy je zajištění a provedení výkonu činnosti TDS a koordinátora BOZP ve 

vztahu ke Stavbám 1) až 6) tak, aby Stavby 1) až 6) byly provedeny zhotovitelem / 

zhotoviteli Staveb řádně a včas, a to v souladu s požadavky Příkazce a veškerými 

příslušnými právními normamí a předpisy. Předmět plnění, sjednaný v této Smlouvě, je 

splněn vypracováním plánu BOZP pro Stavbu 6) a vykonáním činnosti TDS pro Stavby 1) 

až 6) a činnosti koordinátora BOZP pro Stavby 2) až 6), a to až do předání a převzetí 

dokončených Staveb dle stranami odsouhlaseného zápisu o výkonu činnosti TDS a 

koordinátora BOZP. 

3. Příkazník prohlašuje, že je k datu podpisu Smlouvy odborně způsobilý pro výkon činnosti 

TDS na základě osvědčení o autorizaci č. 29716 ze dne 12.12.2008. 



                                                                                               

 

 - 3 - 

4. Příkazník prohlašuje, že je k datu podpisu Smlouvy odborně způsobilý pro výkon činnosti 

koordinátora BOZP a zpracování plánu BOZP na základě osvědčení o ověření odborné 

způsobilosti k činnostem koordinátora bezpečnosti a ochrany zdraví při práci na staveništi 

č. ROVS/1149/KOO/2018 a osvědčení o ověření odborné způsobilosti k zajišťování úkolů 

v prevenci rizik v oblasti BOZP č. ROVS/5215/PREV/2018. 

5. Příkazce se zavazuje, že za řádné provedení výkonu činnosti TDS a koordinátora BOZP a 

za vypracování plánu BOZP zaplatí Příkazníkovi odměnu ve výši ujednané ve Smlouvě, 

přičemž náklady účelně vynaložené při předmětu plnění předmětu Smlouvy jsou v této 

odměně zahrnuty. 

6. Pokud v průběhu provádění výkonu činnosti TDS nebo koordinátora BOZP nastanou 

skutečnosti, které budou mít vliv na cenu a termín plnění, zavazují se smluvní strany jednat 

o změně ceny a termínu plnění ve vazbě na změnu předmětu plnění a případnou změnu 

smluvních podmínek sjednat dodatkem k této Smlouvě. 

3. 

PŘEDMĚT DODATKU 

1. Při projektové přípravě stavby 6) došlo k časovému posunu, který byl způsoben výběrem 

vhodného zhotovitele projektové dokumentace v čase delším, než předpokládal původní 

časový harmonogram; z toho důvodu se možný termín zahájení stavebních prací posunul 

až do října 2019. Provádění stavebních prací ve skleníku v průběhu podzimu a zimy, při 

ponechání pěstovaných kultur ve skleníku, není možné, pro jejich přesun nedisponuje 

Příkazce dostatečně velkými náhradními prostory; z toho důvodu bylo rozhodnuto 

posunout zahájení stavebních prací u stavby 6) o rok, tj. na červen 2020. 

2. Odměna Příkazníka je složena jednak z odměny za výkon činnosti TDS a koordinátora 

BOZP, jednak z nákladů za cestovné, přičemž nabídková cena Příkazníka zohledňovala 

Příkazcem navržený časový harmonogram, v němž bylo uvažováno s časovým 

překrýváním jednotlivých staveb. Posun stavebních prací stavby 6) do roku 2020 má dopad 

nejen do ceny výkonu činnosti TDS pro stavbu 6), ale také do ceny výkonu činnosti TDS 

u nyní probíhajících staveb 2), 4) a 5). Původní odměna Příkazníka byla sjednána takto: 

Sjednaná činnost Cena bez DPH Výše DPH Cena vč. DPH 

Stavba 1, z toho:  15.600,- 3.276,- 18.876,- 

Výkon TDS 15.600,- 3.276,- 18.876,- 

Stavba 2, z toho: 41.000,- 8.610,- 49.610,- 

Výkon TDS 34.000,- 7.140,- 41.140,- 

Činnost koordinátora BOZP 7.000,- 1.470,- 8.470,- 

Stavba 3, z toho: 41.800,- 8.778,- 50.578,- 

Výkon TDS 34.800,- 7.308,- 42.108,- 

Činnost koordinátora BOZP 7.000,- 1.470,- 8.470,- 

Stavba 4, z toho: 16.600,- 3.486,- 20.086,- 

Výkon TDS 15.600,- 3.276,- 18.876,- 

Činnost koordinátora BOZP 1.000,- 210,- 1.210,- 

Stavba 5, z toho: 192.000,- 40.320,- 232.320,- 

Výkon TDS 180.000,- 37.800,- 217.800,- 

Činnost koordinátora BOZP 12.000,- 2.520,- 14.520,- 

Stavba 6, z toho: 103.000,- 21.630,- 124.630,- 



                                                                                               

 

 - 4 - 

Vypracování plánu BOZP 5.000,- 1.050,- 6.050,- 

Výkon TDS 80.000,- 16.800,- 96.800,- 

Činnost koordinátora BOZP 18.000,- 3.780,- 21.780,- 

Celkem Stavby 1) až 6): 410.000,- 86.100,- 496.100,- 

Posunem termínu se navýší odměna za služby TDS v souladu s cenovou nabídkou: 

u stavby 2) o částku  …….…………………. 8.000,- Kč 

výše DPH 21% ……….……………………. 1.680,- Kč 

navýšení odměny u stavby 2) vč. DPH …… 9.680,- Kč 

u stavby 4) o částku  …….…………………. 8.000,- Kč 

výše DPH 21% ……….……………………. 1.680,- Kč 

navýšení odměny u stavby 4) vč. DPH …… 9.680,- Kč 

u stavby 5) o částku  …….…………………. 12.000,- Kč 

výše DPH 21% ……….……………………. 2.520,- Kč 

navýšení odměny u stavby 5) vč. DPH …… 14.520,- Kč 

u stavby 6) o částku  …….…………………. 12.000,- Kč 

výše DPH 21% ……….……………………. 2.520,- Kč 

navýšení odměny u stavby 6) vč. DPH …… 14.520,- Kč 

 

Výše odměny za výkon TDS se tímto v čl. 4 bod 1. Příkazní smlouvy č. 12/11/2018 změní 

následovně: 

Sjednaná činnost Cena bez DPH Výše DPH Cena vč. DPH 

Stavba 1 - nezměněno:  15.600,- 3.276,- 18.876,- 

Stavba 2 - změna, z toho: 49.000,- 10.290,- 59.290,- 

Výkon TDS - změna 42.000,- 8.820,- 50.820,- 

Činnost koordinátora BOZP - nezměněno 7.000,- 1.470,- 8.470,- 

Stavba 3 - nezměněno: 41.800,- 8.778,- 50.578,- 

Stavba 4 - změna, z toho: 24.600,- 5.166,- 29.766,- 

Výkon TDS - změna 23.600,- 4.956,- 28.556,- 

Činnost koordinátora BOZP - nezměněno 1.000,- 210,- 1.210,- 

Stavba 5 - změna, z toho: 204.000,- 42.840,- 246.840,- 

Výkon TDS - změna 192.000,- 40.320,- 232.320,- 

Činnost koordinátora BOZP - nezměněno 12.000,- 2.520,- 14.520,- 

Stavba 6 - změna, z toho: 115.000,- 24.150,- 139.150,- 

Vypracování plánu BOZP - nezměněno 5.000,- 1.050,- 6.050,- 

Výkon TDS - změna 92.000,- 19.320,- 111.320,- 

Činnost koordinátora BOZP - nezměněno 18.000,- 3.780,- 21.780,- 

Celkem Stavby 1) až 6) - změna: 450.000,- 94.500,- 544.500,- 

Předpokládané zahájení plnění u stavby 6) se posouvá cca od 1.6.2020, přičemž doba 

plnění (cca 135 dní) se nemění, stejně jako termíny a doby plnění u staveb 2), 4) a 5). 

3.  Objednatel postupoval dle ustanovení § 222 odst. 4 písm. b) bod 1 zákona č. 134/2016 Sb., 

o zadávání veřejných zakázek, ve znění pozdějších předpisů, které stanoví: „Za podstatnou 

změnu závazku ze smlouvy na zakázku se nepovažuje změna, která nemění celkovou povahu 

zakázky a jejíž hodnota je nižší než 10 % původní hodnoty závazku ze smlouvy na zakázku 

na služby“. 



                                                                                               

 

 - 5 - 

Cena díla v Příkazní smlouvě o dílo č. 12/11/2018  činí 410.000,- Kč bez DPH. Hodnota 

změny závazku ze Smlouvy je ve výši 9,76 % z původní hodnoty závazku, splňuje tedy 

maximální zákonný limit a je změnou „de minimis“. 

4. 

ZÁVĚREČNÁ USTANOVENÍ 

1. Příkazník souhlasí s uveřejněním dodatku č. 1 k Příkazní smlouvě č. 12/11/2018 v registru 

smluv. Splnění povinnosti uveřejnit dodatek č. 1 ke Smlouvě zajistí Příkazce. 

2. Dodatek č. 1 k Příkazní smlouvě č. 12/11/2018 je vyhotoven ve 4 (čtyřech) stejnopisech, 

z nichž Příkazce obdrží 3 (tři) vyhotovení a Příkazník 1 (jedno) vyhotovení. 

3. Dodatek č. 1 k Příkazní smlouvě č. 12/11/2018 nabývá účinnosti okamžikem uveřejnění 

v registru smluv dle zákona č. 340/2015 Sb., o zvláštních podmínkách účinnosti některých 

smluv, uveřejňování těchto smluv a o registru smluv (zákon o registru smluv), ve znění 

pozdějších předpisů. Příkazník podpisem této Smlouvy výslovně souhlasí s uveřejněním 

Smlouvy v registru smluv dle citovaného zákona. 

4. Ostatní ustanovení Příkazní smlouvy č. 12/11/2018 a její přílohy č. 1 zůstávají v platnosti 

beze změny. 

 

Příkazce: Příkazník:  

 

V Brně dne ……………………. V Brně dne ……………………. 

    

    

…………...………………………..  …………………………………… 

prof. Ing. Danuše Nerudová, Ph.D.,              Ing. Pavel Počinek 

                    rektorka                        jednatel   

 

…………...………………………..  

xxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxx.,   

koordinátor projektu „Infrastruktura  

konkurenceschopného absolventa Mendelovy    

univerzity v Brně, jako příkazce operace 

  

…………...………………………..  

xxxxxxxxxxxxxxxxx,   

správce rozpočtu projektu   


